[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2022 г. № 182
Об организации и проведении универсальной ярмарки «День поселка п. Зимитицы»  на территории Бегуницкого сельского поселения
Волосовского муниципального района Ленинградской области
На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29 мая 2007 года № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Организовать и провести 02.07.2022 года универсальную ярмарку (далее – Ярмарка) по  адресу: поселок Зимитицы, площадь у  МКУК «Зимитицкий Дом культуры».

2. Утвердить план мероприятий по организации универсальной ярмарки согласно приложению.
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликованию (обнародованию).

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке  и разместить на официальном сайте МО Бегуницкого сельского поселения

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения                                                А.И. Минюк

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение
от 22.06.2022  №  182
План мероприятий по организации универсальной ярмарки

I. Порядок организации и проведения универсальной ярмарки

Настоящий порядок организации и проведения универсальной ярмарки (далее – Порядок) определяет условия организации и участия в ярмарке.

Информация о типе ярмарки: универсальная ярмарка.
Информация о месте проведения ярмарки: Ленинградская область, Волосовский район, поселок Зимитицы, площадь у МКУК «Зимитицкий Дом культуры».

Срок проведения ярмарки: 02.07.2022 года.

Режим работы ярмарки: с 15.00 до 19.00.

Наименование организатора ярмарки: Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее – Организатор).
Адрес местонахождения Организатора ярмарки: Ленинградская область, Волосовский район, д. Бегуницы, д. 54.

Ярмарка организуется с целью создания условий для обеспечения населения услугами торговли по продаже товаров смешанного ассортимента.

 Торговые места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам.

Организатор ярмарки осуществляет контроль за исполнением участниками ярмарки настоящего Порядка организации ярмарки.
Организатор ярмарки обязан обеспечить:

- наличие при входе на ярмарку вывески с указанием наименования Организатора ярмарки, адреса его местонахождения, режим работы ярмарки;

- надлежащее санитарно-техническое состояние территории, на которой организуется проведение ярмарки;

- соблюдение, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка.

Организатор ярмарки в процессе осуществления торговли вправе запрашивать у участников ярмарки документы, подтверждающие происхождение товаров, заключение лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы.

Участники ярмарки в целях доведения до сведения покупателей необходимой и достоверной информации о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую деятельность, должны иметь при себе следующие документы:

1. Индивидуальные предприниматели и юридические лица:

документ, подтверждающий факт внесения сведений о юридическом лице, (индивидуальном предпринимателе) в единый государственный реестр юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

разрешение на предоставление торгового места;
документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых товаров (при необходимости).
2. Граждане:
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

разрешение на предоставление торгового места;

документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых товаров (при необходимости);

Участник ярмарки обязан:

соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, защиты прав потребителей, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации;
осуществлять торговую деятельность только в пределах предоставленного места;

отвечать за сохранность своего имущества и товаров;

осуществлять торговлю в соответствии с ассортиментным перечнем согласованным с Организатором;

соблюдать режим работы и порядок организации ярмарки.
При организации ярмарки не допускается продажа следующих товаров:

алкогольной продукции;

табачных изделий;

консервированных продуктов, кулинарных изделий из мяса и рыбы, кондитерских изделий, приготовленных в домашних условиях;

мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;

мяса, мясных и других продуктов убоя (промысла) животных, молока, молочных продуктов, яиц, рыбы, меда натурального и иной продукции животного и растительного происхождения непромышленного изготовления без заключений о соответствии указанной продукции требованиям ветеринарных правил и норм, выданных после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы;

животных;

товаров, реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации;

экземпляров аудиовизуальных произведений и фонограмм, программ для электронных вычислительных машин и баз данных;

изделий из пушно-мехового сырья и дубленой овчины, шкурок зверей;

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней;

нерасфасованной и неупакованной гастрономической и молочной продукции, хлеба и хлебобулочных изделий, кондитерских изделий, за исключением реализации указанной продовольственной продукции ее производителями с использованием механических транспортных средств, специализированных или специально оборудованных для розничной торговли;

пищевых продуктов без промышленной упаковки, за исключением продукции пчеловодства, растениеводства, сельского и лесного хозяйства.

Ассортиментный перечень продукции согласовывается  с Организатором ярмарки.

II. Порядок и условия предоставления торговых мест на универсальной ярмарке
Места на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам,  согласно Схеме размещения мест для продажи товаров на ярмарке в соответствии с приложением № 1 к Плану мероприятий (далее – Схема).

Торговля на территории ярмарки ведется из автотранспортных средств, с тележек, столов, лотков, размещенных в соответствии со Схемой.
Предоставление мест для продажи товаров участникам ярмарки осуществляет организатор ярмарки - Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, на основании заявки в соответствии с приложением № 2 к Плану мероприятий.

Организатор ярмарки выдает участнику универсальной ярмарки разрешение на участие в универсальной ярмарке согласно приложению
№ 3 к Плану мероприятий.
Торговые места на ярмарке предоставляются без взимания платы.

Срок подачи заявки на участие в ярмарке: заявки принимаются в течение всего срока работы ярмарки. Поданные заявки рассматриваются в течение одного дня со дня поступления заявки.
III. Ответственность за нарушение Порядка

Контроль за соблюдением правил продажи отдельных видов товаров, прав потребителей, требований действующего законодательства, регламентирующего торговую деятельность, осуществляется контролирующими и надзорными органами в соответствии с действующим законодательством.

Нарушение требований Порядка участником ярмарки является основанием для аннулирования разрешения и лишения торгового места, а также наложения наказания в соответствии с законодательством.
Приложение № 1 к Плану мероприятий
Схема размещения мест на универсальной ярмарке

Торговые места
	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение № 2 к Плану мероприятий
ФОРМА ЗАЯВКИ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЯРМАРКЕ
В администрацию

муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области
от ________________________
(наименование ЮЛ/
ФИО ИП, гражданина)

Адрес ________________________

ИНН________________________

тел. ________________________

Заявление

Прошу предоставить место для продажи товаров на универсальной ярмарке, на период с __________ по ___________ 2022 г. по адресу: Волосовский район,  поселок Зимитицы, площадь у  МКУК Зимитицкий Дом культуры.

Ассортимент предлагаемых товаров:

1.___________________________

2. ___________________________

3. ___________________________

4. ___________________________

Имею сопроводительные документы, подтверждающие происхождение товара, его качество, безопасность для здоровья человека (сертификаты соответствия, качественное удостоверение, декларацию соответствия, ветеринарное свидетельство продукции для розничной торговли государственного образца).

После окончания торговли обязуюсь привести рабочее место в соответствие с санитарными нормами и правилами.

Руководитель
организации/ИП/гражданин _________________/____________________

(подпись)

ФИО

«____» ______________ 2022 г.
Приложение № 3 к Плану мероприятий
РАЗРЕШЕНИЕ

на участие в универсальной ярмарке

Выдано
________________________________________________________________
_____________________________________________________________

на размещение торговой точки на территории поселок Зимитицы, площадь у  МКУК Зимитицкий Дом культуры.

 период проведения 02.07.2022 года,
 время проведения 15.00-19.00.

Торговля проводится в соответствии с планом мероприятий, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района от ____________ № ____________и с соблюдением требований законодательства Российской Федерации.
Торговая точка должна иметь вывеску с наименование торгующей организации, прейскурант цен, упаковочный материал, урны для мусора.
После окончания торговли обязуюсь привести рабочее место в соответствии с санитарными нормами и правилами.

Глава администрации
                                            МП.